

# **MEDIEHUSET INGENIØREN A/S**

Kalvebod Brygge 31-33  
1780 København V

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**11/05/2016**

---

**Joachim Kundert Jensen**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	7
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	15
----------------------------	----

Pengestrøm .....	16
------------------	----

Noter .....	17
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** MEDIEHUSET INGENIØREN A/S  
Kalvebod Brygge 31-33  
1780 København V  
Telefonnummer: 33265600  
CVR-nr: 15277203  
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Bankforbindelse** Danske Bank

**Revisor** ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg  
DK Danmark  
CVR-nr: 30700228  
P-enhed: 1013415044

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Mediehuset Ingeniøren A/S udgiver medie- og portalprodukter indenfor teknologi, naturvidenskab og karriere til ingeniører, cand.scient'ere og teknologiuddannede. Selskabet er ved udgangen af 2015 aktivt indenfor stillingsannoncering, branding samt medieudgivelse på alle relevante platforme.

## Den økonomiske udvikling

Årets resultat udgør et overskud på 1,2 mio. kr. mod et overskud på 3,9 mio. kr. i 2014.

Faldet i bruttofortjenesten kan dels henføres til et faldende annoncemarked for traditionelle produkter, dels faldende mediestøtte. Hertil kommer øget allokering af ressourcer til udvikling af husets kommercielle aktivi-teter.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af årets investeringer i det kommercielle område, der forventes at udmønte sig i øget annonceomsætning fra nye produkter i 2016.

## Miljøforhold

Mediehusets udgivelser er sammensat af printprodukter samt digitale medier. Tryk af mediehusets fysiske udgivelser sker hos leverandører, der lever op til krav i anerkendte miljøcertificeringer.

## Videnressourcer

Mediehuset Ingeniøren sikrer opretholdelse af en velkvalificeret medarbejderstab gennem personaleudvik-lingssamtaler og løbende efteruddannelse af medarbejderne inden for deres forskellige fagområder i forhold til selskabets behov og branchens udvikling.

## Virksomhedens forretningsmæssige risici og usikkerhedsfaktorer

Selskabets forretningsgrundlag er baseret på abonnementsindtægter, annonceindtægter fra såvel print som digitale medier samt deltagergebyrer og sponsorater fra messer/konferencer. Annonceindtægterne er stærkt afhængige af de generelle konjunkturer og strukturelle forandringer på markederne.

## Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2015.

## Forventninger til fremtiden

Mediehuset forventer en fortsat positiv udvikling inden for rekrutteringsområdet, ligesom selskabet forventer en udvikling med fortsat stigende brugertal på mobile platforme og et højt niveau for nettrafik samt solide læsertal på print. Det er forventningen, at den strukturelle udvikling på annoncemarkedet fra print mod digital vil fortsætte, og at indtægtsgrundlaget på nuværende produkter vil være stabilt i året, mens væksten skal komme fra nye services.

Selskabet forventer som følge af fortsat øgede investeringer i den kommercielle udvikling af selskabet et resultat under niveauet for 2015, dog fortsat positivt.

## Hoved- og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste/Bruttotab	34439	38270	37990	38763	42475

Resultat af ordinær primær drift	571	5206	-3816	-149	-1682
Resultat af finansielle poster	866	-31	-458	-802	148
<b>Årets resultat</b>	<b>1156</b>	<b>3944</b>	<b>-2824</b>	<b>1640</b>	<b>-886</b>
Balancesum	59795	59902	61705	63861	43641
<b>Egenkapital</b>	<b>24564</b>	<b>23408</b>	<b>19464</b>	<b>22288</b>	<b>20648</b>
Pengestrøm fra driftsaktivitet	2786	-35222	3596	-3946	2832
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-243	40014	-1661	-43212	-988
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-940	-1894	-864	23378	0
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>1603</b>	<b>2898</b>	<b>1071</b>	<b>-23780</b>	<b>1844</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	1,7%	13,6 %	-10,0 %	-0,4 %	-4,0 %
Soliditetsgrad	41,1%	38,2 %	31,5 %	34,9 %	47,3%
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>56</b>	<b>55</b>	<b>66</b>	<b>66</b>	<b>66</b>



# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>34.439.420</b>	<b>38.270.185</b>
Personaleomkostninger .....	1	-32.847.310	-31.965.172
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-1.021.156	-1.099.500
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>570.954</b>	<b>5.205.513</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		314.003	118.443
Andre finansielle indtægter .....	3	1.362.730	696.850
Øvrige finansielle omkostninger .....	4	-810.359	-846.600
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>1.437.328</b>	<b>5.174.206</b>
Skat af årets resultat .....	5	-281.793	-1.229.906
<b>Årets resultat .....</b>		<b>1.155.535</b>	<b>3.944.300</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		12.912	0
Overført resultat .....		1.142.623	3.944.300
<b>I alt .....</b>		<b>1.155.535</b>	<b>3.944.300</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver .....		312.323	537.296
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>312.323</b>	<b>537.296</b>
Grunde og bygninger .....			0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		680.085	1.242.790
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>680.085</b>	<b>1.242.790</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		357.913	43.910
Deposita .....		1.175.177	1.165.850
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>1.533.090</b>	<b>1.209.760</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.525.498</b>	<b>2.989.846</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		6.503.307	6.413.993
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		39.234.476	40.533.362
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		153.870	0
Udskudte skatteaktiver .....		146.189	154.044
Tilgodehavende skat .....		0	191.782
Andre tilgodehavender .....		84.058	285.109
Periodeafgrænsningsposter .....		306.577	95.727
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>46.428.477</b>	<b>47.674.017</b>
Likvide beholdninger .....		10.840.773	9.237.883
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>57.269.250</b>	<b>56.911.900</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>59.794.748</b>	<b>59.901.746</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		5.100.000	5.100.000
Andre reserver .....		12.912	0
Overført resultat .....		19.451.039	18.308.416
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>24.563.951</b>	<b>23.408.416</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		19.914.948	20.882.787
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....			0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>9</b>	<b>19.914.948</b>	<b>20.882.787</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		967.842	939.857
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		2.355.346	3.991.373
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	1.153.748
Skyldig selskabsskat .....		273.938	
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		7.711.105	5.966.870
Periodeafgrænsningsposter .....		4.007.618	3.558.695
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>15.315.849</b>	<b>15.610.543</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>35.230.797</b>	<b>36.493.330</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>59.794.748</b>	<b>59.901.746</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	5.100.000	0	18.308.416	23.408.416
Årets resultat .....		12.912	1.142.623	1.155.535
Egenkapital, ultimo .....	5.100.000	12.912	19.451.039	24.563.951

Der er udstedt aktiebrev af nom. kr. 100 eller multipla heraf.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

# Pengestrøm

	2015	2014
	kr.	kr.
Årets resultat .....	570.954	5.205.513
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	1.021.156	1.099.500
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver .....	0	-154.446
Renteindtægter og lignende indtægter .....	1.362.730	696.850
Renteudgifter og lignende udgifter .....	-810.359	-846.600
Skat af årets resultat .....	191.782	-1.229.906
Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender .....	1.045.903	-37.494.237
Ændringer i leverandørgæld mv. ....	-596.617	-2.498.053
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i> .....	2.785.549	-35.221.379
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i> .....	2.785.549	-35.221.379
<b>Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet</b> .....	<b>2.785.549</b>	<b>-35.221.379</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver .....	-195.053	-204.408
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-38.425	-233.270
Salg af materielle anlægsaktiver .....	0	41.542.503
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet .....	-9.327	-1.091.317
<b>Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet</b> .....	<b>-242.805</b>	<b>40.013.508</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser .....	0	-738.784
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter .....	-939.854	-1.155.670
<b>Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet</b> .....	<b>-939.854</b>	<b>-1.894.454</b>
<b>Ændring i likvider</b> .....	<b>1.602.890</b>	<b>2.897.675</b>
Likvide beholdninger (primo) .....	9.237.883	6.340.208
<b>Likvider primo</b> .....	<b>9.237.883</b>	<b>6.340.208</b>
<b>Likvider ultimo</b> .....	<b>10.840.773</b>	<b>9.237.883</b>
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>		
Likvide beholdninger (ultimo) .....	10.840.773	9.237.883
<b>Likvider (ultimo)</b> .....	<b>10.840.773</b>	<b>9.237.883</b>



# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Løn og gager	29654895	28494
Pensionsbidrag	1350110	1340
Andre omkostninger til social sikring	394276	446
Øvrige personaleomkostninger	1448029	1685
	<b>32847310</b>	<b>31965</b>

Gennemsnitligt antal medarbejdere i 2015: 56 (2014: 55).

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Grunde og bygninger	0	95
Software	420026	421
Tekniske anlæg, maskiner og inventar	585306	583
Tab ved afgang af anlægsaktiver	15500	0
	<b>1021156</b>	<b>1099</b>

## 3. Andre finansielle indtægter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Renter, joint venture	0	10
Renter, tilknyttede virksomheder	1348446	687
Andre renteindtægter	14284	0
	<b>1362730</b>	<b>697</b>

## 4. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Renter, prioritetsgæld	793446	811
Andre renteomkostninger	16913	36
	<b>810359</b>	<b>847</b>

**5. Skat af årets resultat**

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Sambeskatningsbidrag, moderselskab	273938	-192
Årets regulering af udskudt skat	7855	1422
	<b>281793</b>	<b>1230</b>

**6. Immaterielle anlægsaktiver i alt**

	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	1760969
Tilgang	195053
Afgang	-32990
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1923032</b>
Af- og nedskrivning primo	1223673
Årets afskrivninger	420026
Årets afgang	-32990
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>1610709</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>312323</b>

**7. Materielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Tekniske anlæg, maskiner og inventar</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo 2015	0	2266032	2266032
Tilgang	0	38425	38425
Afgang	0	-24474	-24474
<b>Kostpris ultimo 2015</b>	<b>0</b>	<b>2279983</b>	<b>2279983</b>
<b>Afskrivninger primo 2015</b>	<b>0</b>	<b>1023242</b>	<b>1023242</b>
Årets afskrivninger	0	585630	585630
Årets afgang	0	-8974	-8974
<b>Af- og nedskrivning ultimo 2015</b>	<b>0</b>	<b>1599898</b>	<b>1599898</b>

## 8. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i joint ventures kr.</b>	<b>deposita kr.</b>
Kostpris primo	345001	1165850
Tilgang	0	9327
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>345001</b>	<b>1175177</b>
Værdireguleringer primo	-301091	0
Ændring af anvendt regnskabspraksis	0	0
Andel af årets resultat	314003	0
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>12912</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>357913</b>	<b>1175177</b>

Kapitalandele i joint ventures omfatter:

Navn, retsform og hjemsted (tkr.)	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Capax ApS, København	50,0001%	716	628

MI's andel udgør, af egenkapital 358 tkr. og resultat 314 tkr.

## 9. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Gæld består af et kontantlån med hovedstol på tkr. 23.700.

Obligationsrestgælden er på tkr. 20.883 og kursværdien udgør pr. 31/12 2015 tkr. 21.627, svarende til indfrielsesværdien.

	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Afdrag næste år kr.</b>	<b>Langfristet andel kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år tkr.</b>
Prioritetsgæld	20882790	967842	19914948	15747000
	<b>20882790</b>	<b>967842</b>	<b>19914948</b>	<b>15747000</b>

## 10. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Ingeniørforeningens Mødecenter A/S. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og virksomhedsskatter. Der er ingen skyldige skatter indenfor sambeskatningskredsen pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af kildeskatter og indkomstskatter vil kunne medføre en hæftelse for selskabet.

## 11. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller 5 % af virksomhedskapitalen:

Ingeniørforeningen i Danmark, Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V.

Pensionskassen for teknikum- og diplomingeniører, Østbanegade 135, 2100 København Ø.

Danske civil- og akademiingeniørers Pensionskasse, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.